
東京教務所発第１７２号 

２０２２年６月１日   

寺院・教会 御中 

 

東京教務所長 藤田 哲史 

 

 

慶讃法要団体参拝の申込締切日の延長について（お知らせ） 

 

謹啓 初夏の候 益々ご清祥のことと存じ上げます。 

 平素から、教区諸事業に格別のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、明春の本山での慶讃法要への団体参拝につきまして、各寺院・教会において

鋭意お取り組みをいただいておりますこと、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、東京教区の慶讃法要団体参拝への申し込みが、５月３１日時点において、

目標人数５，０３０人に対して約２割の１，１０６名であります。 

つきましては、下記のとおり、申込締切日を延長いたしますので、一人でも多くの

方に慶讃法要の勝縁にお遇いいただけるよう、引き続き、組とご協力の上、各寺院・

教会において奨励くださいますようお願い申し上げます。 

 時節柄ご自愛ください。                      敬 具  

記 

１ 申込締切日について 

【変更前】５月末日 → 【変更後】８月末日 
 

２ その他 

（１）教区主催団体参拝について 

各組に対して割り当てました目標人数のうちで残数が出た期日において、教

区主催の団体参拝を別紙の案内チラシのとおり募集いたしますので、組の参拝

期日で都合がつかない方につきまして、是非ご検討ください。 

なお、組門徒会員に対しまして、「慶讃法要－参拝のご案内－（パンフレット）」

を添付し、教区からの６月定期便発送に案内チラシを同封しております。 

 

 追って、ご不明な点等ございましたら東京教務所（担当：粟生・毛利）までご連絡

ください。 
 

添付書類 

１ 案内チラシ（１泊２日コース）                   １部 

２ 案内チラシ（１日参拝コース）                   １部 

以 上  


